ARTIC. III.

Utrum ille qui obligatus est voto ad religionis ingressum, teneatur intrare religionem?

AD tertium sic proceditur. Videtur, quod ille qui obligatus est voto ad religionis ingressum, non teneatur intrare religionem. Dicitur enim in Decr. ꝑ 17. q. 2. Gosaldus presbyter quondam infirmitatis passione pressus monachum se fieri promisit: non tamen monasterio, aut abbati se tradidit, nec promissionem scripsit, sed beneficium ecclesiæ in manu aduocati refutauit. Ac postquam cõualuit, monachum se negauit fieri. Et postea subditur, iudicamus & auctoritate Apostolica præcipimus, ut præfatus presbyter

Aaa 4 be-

citata in arg. 2.

ep 45. nõ multum procul a. fi. 10. 2.

910

Su. q 33. a 3. ad 2. q. 401. 3. ar. 12. ꝑ ca 1. incipit, Gosaldus

beneficium, & altaria recipiat, & quietè retineat. Hoc autem non esset, si teneretur religionem intrare. Ergo videtur, quòd non teneatur aliquis implere votum, quo se ad religionis ingressum obligavit.

¶ 2 Præterea, Nullus tenetur facere id quod non est in potestate ipsius. Sed quòd aliquis religionem ingrediatur, non est in potestate ipsius: sed requiritur ad hoc assensus eorum ad quos debet transire. Ergo videtur, quòd non teneatur aliquis implere votum quo se ad religionis ingressum obligavit.

¶ 3 Præterea, Per votum minus vtile non potest derogari voto magis vtili. Sed per implementationem voti religionis impediri posset impletio voti crucis in subsidium terræ sanctæ: quod videtur esse vtilius: quia per hoc votum consequitur homo remissionem peccatorum. Ergo videtur, quòd votum quo quis se obligavit ad religionis ingressum, non sit ex necessitate implendum.

SED contra est, quod dicitur Ecclesiastæ 5. Si quid vouisti Deo, ne moreris reddere: displicet enim ei infidelis, & stulta promissio. Et super illud Psal. 75. Vouete, & reddite Domino Deo vestro: dicit glossa. Vouere voluntati consulitur: sed post voti promissionem redditio necessariò exigitur.

RESPONDEO dicendum, quòd sicut supra dictum est, cum de voto ageretur, votum est promissio Deo facta de his quæ ad Deum pertinent. Vt autem Aug. dicit in * epistola ad Bonifacium, Si inter homines bonæ fidei solent contractus nulla ratione dissolui: quanto magis ista pollicitatio, quam cum Deo pepigit, solui sine vindicta non poterit? Et ideo ad implendum id quod homo vouit, ex necessitate tenetur: dummodo sit aliquid quod ad Deum pertineat. Manifestum est autem, quod ingressus religionis maximè ad Deum pertinet: quia per hoc homo totaliter se mancipat diuinis obsequijs, vt ex supra dictis patet. Vnde relinquitur quòd ille qui se obligat ad religionis ingressum, tenetur religionem